

**בס"ד יח' אדר א' ה'תשפ"ב**  
 הדלקת נרות - 17:10  
 צאת השבת - 18:02  
 רבנו תם - 18:39  
**שעון חורף** - מהלוח המדויק של "אור החיים"  
 ע"פ "אופק תל אביב"

**שנה עשירים ושתים** - עלון מס' 1096  
 @ ניתן להקדיש העלון, השיעור בלויין, והסעודה הרביעית  
**לרפואה, ברכה, פרנסה טובה, זיווג, הצלחה,**  
 ולהבדיל לעילוי נשמת יקיריכם.  
 טל' המערכת: 08-9437333, 054-7743834



# אברהם יגל

לעיני בבאי מוסאי בן אברהם ז"ל  
 לרפואת ולהצלחת כל עם ישראל ובכללם לאברהם יגל בן רעות נ"י



פפטידין: "יושלח אחאב"  
 (מלכים א' יח')  
 מרתק - ראו בעמוד 2  
 מכל מלמדי השכלתי

## פרשת כי-תשא

**בדוק ומנוסה - סגולה גדולה**  
**להשתתף בסעודה רביעית**  
**בביהכ"נ "אוהל-מועד" ב- 20:30**

**מעייני הפרשה:**  
 ← הוראות על תרומת מחצית השקל.  
 ← מעשה הכיור וכונו, הוראות להכנת שמן המשחה וקטורת הסמים.  
 ← משה מְמַנֶּה את בצלאל ואהליאב על מלאכת המשכן וכליו.  
 ← אזהרה מיוחדת על שמירת השבת.  
 ← חטא מעשה העגל, ועונשו.  
 ← משה עולה להר סיני בפעם השניה, לסליחות.  
 ← אחר ארבעים יום מקבל משה את הלוחות השניים, וקרינת עור פניו של משה.  
**"כי תשא את ראש בני ישראל לַפְקוּדֵיהֶם"**  
**"לַפְקוּדֵיהֶם"** מלשון נחסר ("לא נפקד ממנו איש").  
 חייב אדם לזכור תמיד את חסרונותיו שעדיין החסיר הרבה שלא פעל וזה מביאו לידי התעלות יותר ויותר.  
 וזה פירוש הפסוק "כי תשא את ראש בני ישראל" אם רוצה אתה לנשק את בני ישראל, עליך ללמדם "לַפְקוּדֵיהֶם" שיתנו דעתם על חסרונותיהם על כל מה שנפקד מהם שיעלו מעלה ביהדות. (אור פני משה)  
**"זה יתנו"**  
 פירש רש"י שהקב"ה הראה למשה כמין מטבע של אש ואמר לו כזה יתנו. עוד מרמזת מטבע של אש, שכמו שאש יכולים ליהנות ממנה כמה אנשים ביחד, והאש לא נחסרת יותר ע"י זה, כמו כן הנותן אינו נחסר מנכסיו ואינו מפסיד כלום.  
**"מבין עשירים שנה"**  
**"מבן עשירים שנה"** סופי תיבות המן, רמוז למה שאמרו חז"ל שכשרצה המן לתת למלך אחשוורוש עשרת אלפים ככר כסף, אמר הקב"ה רשע כבר ישראל הקדימו השקלים לפניך.  
**"אך את שבתתי יטמרו"**  
**אך** מיעוט הוא, כמו גבי הגעלת כלים שכתוב "אך את הזהב ואת הכסף", ודרשו חז"ל שה"אך" בא למעט את החלודה והעופרת. שיש לנקות לפני ההגעלה את החלודה, כמו כן אפשר לדרוש כאן שלפני שבת יש לנקות את החלודה מן הגוף, ולטהר את עצמו בתשובה לקראת שבת, כדי שיכנס לשבת כשהוא נקי, ואז יוכל לקבל את השבת בשלמות. (שפת אמת)

**"וראית את אחורי"**  
 ג' בקשות ביקש משה רבינו מאת הקב"ה לאחר העגל. א. שה' ילך אתם, ולא מלאך, ונתקבלה תפילתו.  
 ב. שלא תשרה שכיתה בין הגויים, ונתקבלה תפילתו.  
 ג. "הראני נא אמת כבודך", ונתקבלה תפילתו רק "וראית את אחורי", שראה רק קשר של תפילין.  
**"וביום השביעי שבת וינפש"** סופי תיבות "שתים", רמז לשתי נשמות שיש בשבת.  
**"ורחצו את ידיהם ואת רגליהם"**  
 לא היה צריך לומר אלא ידיהם ורגליהם, אלא נתכוון לומר שאין רחיצה לידיים בלא רגלים ולא לרגלים בלא ידיים. לזה אמר את פירוש **עם** ידיהם גם רגליהם ועם רגליהם גם ידיהם והם דברי רז"ל (זבחים י"ט:). שצריך לקדש ידים ורגלים כאחד.  
**"וירא אהרן"**  
 פירוש ראה דבר פלא כי לא עשה דבר אלא השליכו באש ויצא העגל מעצמו.  
**"כי תשא את ראש בני ישראל"**  
 במדרש: 'אמר משה הושפלתי אני ולא תישא את ראש?'  
 מפרש החתם סופר: כאשר הרב דומה למלאך ה' ואפשר ללמוד ממנו יראת ה', אז גנאי לציבור אם הם חוטאים, כיוון שהיה להם ממי ללמוד.  
 אבל אם הרב אין בו יראה מה יש לבקש עוד מהציבור אם הם חוטאים?!

**פינת הגיבים והפתגמים**  
**"כל המידות כולן צריכות כוונה, חוץ ממידת ענווה"**  
 שכן ענווה שיש עמה כוונה, שוב אין שמה ענווה. עובד עצמו - חוטא בעבודה זרה. גאווה - מום היא. בעל גאווה - אף שמשפילים אותו מן השמים עד דכא - נשאר בגאוותו.  
 (אמרות רבי מנחם מנדל מקוצק)

**הסירו ממשול מרד עמי!** העלון טעון גניזה. אין לעיין בעלון בשעת התפילה וקריאת התורה. במקום שיש עירוב, יש לטלטל ע"י קטן. ניתן להוריד את העלון באתרים הדתיים "לדעת" ו-"חידוש": <http://www.hidush.co.il/> <http://ladaat.info/>



**"ואיך אתה מגיע לכאן? ברגל?"**

הסיפור שלפנינו נשלח למערכת "יגדיל תורה". במוצאי שבת פרשת "חיי שרה" תשפ"א. פרשת השידוכים, התקיימה מסיבת אירוסין בפאתי שכונת הר נוף בעיר הקודש בירושלים במתכונת מצומצמת כאשר יתכן לפעמים שהשמחה איננה שלימה, כדי לשמור על הנחיות הבריאות ולקיים מצוות 'ונשמרתם מאד לנפשותיכם'.

אחד השכנים ששמע את קול השירה הבוקעת מפי משפחת הכלה מתוך כותלי הבית, ירד באופן ספונטני כדי לשמח את המשפחה המאושרת עם אקורדיון כבד והתחיל להנעים את הערב.

נתתי עיני וקנאתי במצווה הגדולה שנפלה בחלקו של אותו שכן מבוגר. אין לו מושג כמה הוא שינה את האווירה שהיתה לפני כן מלאחריה.

איזו זכות נפלה בחלקו להיות ממשמחי אלוקים ואנשים בצורה כה מושלמת, ושאלתי את אחד השכנים מאותו רחוב, מה הסיפור של האיש עם האקורדיון, שזכה לשמח חתן וכלה במקום הכנו?

וכך התברר: אותו אברך קיבל על עצמו לשמח מידי יום שישי את המאושפזים בבתי החולים, וכך הוא לקח עמו את הרכב הישן שברשותו שבקושי נוסע, אבל נוסע, והיה לוקח עימו את האקורדיון הכבד וכך היה מגיע לבתי חולים בירושלים, שר שירי שבת וחג ועוד, והיה מנעים לחולים את שהותם.

כך היה מנהגו.

עד שיום אחד המכונית המדוברת שכבר ככה לא היתה במצב טוב שבקה את חייה. כל תיקון לרכב עלה יותר מעלות הרכב עצמו, כך שלא היה משתלם לתקנו. אבל מצד שני, חשב האיש לעצמו, הרי קיבלתי על עצמי לשמח חולים, ואיך אסחוב את האקורדיון הכבד בגיל לא צעיר עד לבית החולים עם שני אוטובוסים, מה עושים? מספר השכן בשמו של אותו אברך, לא וויתרתי! החלטתי בהחלטה קשה שאני ממשיך את מנהגי אף על פי שאין לי רכב כלל, ואני אצטרך לסחוב את האקורדיון בכוחות עצמי בשמש ובגשם, ולהיסחב בשני אוטובוסים, למרות הקושי שבדבר קבלה זו קבלה ויהי מה.

וכך המשך המנהג כמה שנים.

הרב ד. נגרר בין אוטובוסים וממתין עד שהקו הראשון מגיע, יורד והולך עד לתחנה השנייה, ושם הוא ממתין הלאה, עד שהאוטובוס מחליט להגיע, בימי שישי הקצרים והגשומים בקור ירושלמי. עולה לקו השני ומשם הוא ממשיך לעבר בית החולים בהליכה רגלית, שם עולה הרב ד. בתוככי מסדרונות בית החולים וממשיך מחדר לחדר, מנגן את ניגוניו בחן מיוחד לשמחת כולם.

כך עולה עוד קומה ועוד קומה, עד שהוא מסיים את המסלול בבית החולים שערי צדק, ומשם הוא ממשיך לעבר בית החולים הדסה, וכמעשהו בראשונה - כך מעשהו באחרונה.

בתקופה האחרונה נכנס הרב ד. לחדרה של חולה אחת, שנכנסה לתרדמת ולא הגיבה לכל הסובבים אותה, בין לרופאים ובין לקרובים אליה, וכל אשר

קוראים לה - אין קול ואין עונה ואין קשב, אין קול ענות גבורה ואין קול ענות חלושה. וכך במשך שבועות מספר הרופאים כבר התייאשו מתרדמתה. נכנס הרב ד. לחדרה, ומתחיל לזמר באקורדיונו את שירי השבת. והנה האחות רואה שהחולה מחייכת חיוך קל...

עדיין היא לא מגיבה, אבל היא מחייכת חיוך קל. האחות קראה מיד לאחת מבנות המשפחה, והראתה לה את החיוך שניסך על פני האם הקשישה בעת שמיעת קול הנגינה.

הרב ד. התעכב קצת בחדר כאשר ראה את השמחה שיש לבני המשפחה, ואת החיוך הנסוך על פני האם, ומשם המשיך הלאה לקיים את מנהגו הקבוע.

עוברים עוד ששת ימי המעשה. הרב ד. לא שוכח את מה שאירע בשבוע שעבר, ומיד מנצנצת בו מחשבה לצעוד ישר לאותו חדר. ושוב הוא רואה את החולה, שוכבת מורדמת ללא כל תגובה.

פותח את האקורדיון ומתחיל לנגן שירים שמחים המשמחים אלוקים ואנשים, ושוב חוזרת על עצמה ההצגה, והחולה מחייכת כעת חיוך רחב יותר מבשבוע שעבר. גם העיניים מחייכות קצת ונהנות משירי השבת האהובים. וכך הרב ד. ממשיך לנגן 10 דקות, וגם כמה אחיות מהמחלקה נכנסות לראות את הנס. משם המשיך הרב ד. ליתר הקומות.

בשבוע שלאחר מכן הופיע הרב ד. שוב באותה קומה ובאותו חדר, וכאן ציפתה לו הפתעה: בן החולה, אדם מבוגר אשר חיכה לראות במו עיניו את אמו מחייכת.

והיה כנגן המנגן ותהי עליה רוח ה', כאשר הרב ד. התחיל לנגן עם האקורדיון - האם התחילה שוב לחייך חיוך רחב, וגם עיניה התמלאו בחיוך רחב, והנה בפתע פתאום האם פוקחת עיניה בעת השירה, מביטה בחיוך לעבר המנגן הרב ד. ומסמנת עם ידיה שימשיך לשורר ולא יעזוב אותה.

וכך שר הרב ד. במשך חצי שעה, עד שהחלה האם לדבר עמו ולהודות לו על אשר שימח אותה בכל נפשו והחיה אותה ממש.

הבן של החולה, אשר התפעל מתחיית המתים אשר אירעה לאמו, שואל את הרב ד. למנהגו, והוסיף לשאול אותו, איך כבודו מגיע לכאן? וכאן מספר לו הרב ד. שבעבר היה ברשותו רכב ששימש אותו נאמנה, עד אשר הרכב החליט לשוב לעולמו, עולם הגרוטאות, ומאז הוא נגרר ברגליו.

הבן שומע את הרב ד. ואומר לו: "אתה חייב רכב! כמה כבר עולה רכב חדש? מאה אלף ש"ח?" "קח צ'ק על סכום זה ותקנה לך רכב".

לקח הרב ד. את הצ'ק ורכש בו רכב חדש, ומאז הוא מגיע עם הרכב לעבר בתי החולים.

והעיקר הוא, שבשבוע לאחר מכן האם הקשישה כבר לא היתה בבית החולים.

היא שבה לביתה ולבני משפחתה, שידעו להעריך את הניגון המחיייה נפשות. כן ירפא ה' את כל חולי עמו ישראל.

(הרב צבי נקר הי"ו)



"ואמלא אתו רוח אלקים בחכמה ובתבונה ובדעת".

בלשון המקרא יש מספר מושגים הקשורים לדעת, לכל אחד מהם יש משמעות ייחודית:

**חכמה** = הכישרון לשמוע, ללמוד וללמד - בעיקר בתחום הרוחני (מה טוב ומה רע לעשות).

**בינה** = הכישרון לחשוב להסיק מסקנות.

**דעת** = היכרות מקרוב, באמצעות החושים.

**ערמה** = הכישרון להטעות ולהזיז מהטעות.

**השכל** = הכישרון לבחור נכון ולהצליח בעיקר בתחום החומרי.

**מזימה** = הכישרון להזיק.

**תושיה** = הכישרון לעזור.

שלמה המלך מחדד את ההבדלים בין חכמה לתבונה:

"אֲשֶׁר יֵאָדָם מִצָּא חֲכָמָה, וְאָדָם יִפְקֵי תְבוּנָה" (משלי ג')

**חכמה**-אדם מוצא, כאשר הוא לומד מאחרים, אבל **תבונה**-אדם צריך להפיק, להוציא בעצמו, מהמוח שלו.

"אָמַר לְחֲכָמָה אֲחֵתִי אֶתְּ, וַיִּמְדַּע לְבִינָה תִקְרָא" (משלי ז')

החכמה היא טבעית ופשוטה יותר - כמו אחות. הבינה היא מתוחכמת ורחוקה יותר.

**"בניך כשתילי זתים" - חינוך**

**איך מגיבים כשהילדים רבים ומתלהמים בניהם ?**

אז מה קורה כשהילדים רבים, מתלהמים והמריבה הולכת ומחריפה?

עד כמה נחוץ שאני, אמא, אשאר מחוץ לתמונה?

ראשית, אנחנו צריכות להבין שהילדים הרבים משחקים על הבמה, גם המכה וגם המוכה, והם מזמינים את אמא למרכז הבמה, לפעמים הם רבים על המקום שלהם במשפחה או על כל מיני דברים עמוקים יותר ושורשיים וכאשר אמא משתפת פעולה היא מוסיפה שמן למדורה. אל תתפתי לעלות יחד איתם לבמה. מה לעשות אם אחד הילדים בא לבכות שכואב לו, עש לו, הציקו לו. אז תזכרו שמילדים לא מתעלמים, אין דבר כזה. את מקשיבה לו מרגיעה אותו ומטפלת בענייניו "אוי מה קרה מה אפשר לעזור..." לא להגרר למקום של רחמים או כעס, של "מה אתם רבים? למה כל היום?" כך הילד לא משיג אותך, אין לו בשביל מה לרוב כי אתם לא שם! תעזי לשחרר מתוך נאמנות לתפקיד האימהי שלך ותראי בסיד שמיוון המריבות יפחת משמעותית.

**כל הישועות והברכות**

לזכייה גמול- לטובה היין שתרמה לעודה הרביעית בליוון. זכות מרן עובדיה יוסף זצ"ל נתן בעדה, לרפואתה והצלחת כל ילדיה ומשפחתה שיתברכו בכל מילי דמיטב ויתגשמו משאלותם לטובה באושר ובפרנסה טובה. שתרוה נתן ושלווה מכל יוצאי חלציה ולהבדיל לעיני משה בן אהרון ז"ל

**סרכה והצלה**

בזימין ורדית מוסאי שיתברכו מפי עליון ובכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות יאיר הקב"ה דרכם ומזלם מתוך בריאות איתנה ופרנסה טובה וירו ונתן שלווה מיוצאי חלציהם.

**סרכה והצלה**

לשלמה והנה זאמן שיתברכו ברפואה שלימה, אושר ופרנסה טובה. ולכל מילי דמיטב. ויתגשמו כל משאלותם לטובה ולברכה וליווג הגון משרוש נשמתם לכל ילדיהם

**סרכה והצלה**

לחיים וישועה כהן שיתברכו בבריאות, אושר, פרנסה טובה, ובכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות, לשנים רבות וטובות וירו ונתן שלווה מכל יוצאי חלציהם וברכה לכל ילדיהם

**שיעור התורה הגדול בתבל**

ארגון "אברהם יגל" משדר בליוון בכל מוצאי שבת את שיעורו של הראשון לציון הרה"ג יצחק יוסף שליט"א בבית הכנסת "אוהל מועד" בשעה 20:30 השיעור יוקרן על גבי מסך ענק. בע"ה תתקיים סעודה רביעית, בחסות "בית הלם"

**מזל טוב ואיחולים לבבנים**

מזל טוב ורביעית ר' יעקב זרברי ורעייתו לנישואי הנאה עם הודיה יח"ר שיקימו בית נאמן וכשר בישראל ויעלה הקשר יפה ויזכו להמשך את מסורת הבית המפואר. "עוני הגפן בענבי הגפן דבר נאה ומתקבל" וזכו במהרה לרוע קודש בני-קיימא

**סרכה והצלה**

למוריה שכו בת דינה כל משאלות ליבה לטובה ותזכה לזיווג הגון משרוש נשמתה, בריאות ופרנסה טובה ולשנים רבות טובות ונעימות

**סרכה והצלה**

על זמרים בראל של תרומתם לעלון שיתברכו ברפואה שלימה ובפרנסה טובה ובכל מילי דמיטב וירו ונתן שלווה והצלחה בלימודים לשירה בת מרים לתפאת מרים בת גוהר

**סרכה והצלה**

לדוד זמרים מוסאי שיתברכו בבריאות, אושר, פרנסה טובה, ובכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות, לשנים רבות וטובות וירו ונתן שלווה מכל יוצאי חלציהם וברכה לכל ילדיהם

**מזל טוב ואיחולים לבבנים**

לעיתת גאלי כדורית יהודה לנישואי זמרים עם עמית יח"ר שיקימו בית נאמן וכשר בישראל ויעלה הקשר יפה ויזכו להמשך את מסורת הבית המפואר. "עוני הגפן בענבי הגפן דבר נאה ומתקבל" וזכו במהרה לרוע קודש בני-קיימא

**לע"י הצנוע והענו**

שמחן גמול בן שבתאי ורחל ז"ל נפטר כד' אדר א' תשס"ג יום שיש פקידת שנתו שימליץ טוב בעד משפחתו

**לע"י הצנוע והענו**

משה גמול בן אהרון ושרה ז"ל כב' אדר א' פקידת שנתו שימליץ טוב בעד משפחתו

**למשפחת מוטאי היקרה**

משתתפים בצערם בפטירת הצנועה והענוה כרזנה מוטאי בת פאזוזה ז"ל שלא תדעו עוד צער

**רפואה שלימה**

לאופיר יצחק בן אורח- יצחק הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרמי"ח אבריו וש"י גידיו רפואת הנפש ולשנים רבות וטובות ונעימות

**סרכה והצלה**

גדעון וישועה ועל"י שיתברכו ברפואה שלימה, אושר ופרנסה טובה. ויתגשמו כל משאלותם לטובה לרפואת שושנה בת חנה מנב"ת וירו ונתן שלווה מכל יוצאי חלציהם

**שבת שלום ומבורך**

**לע"י הצנוע והענו**

עילאי דווח בן אריאל-מזל ז"ל נסים נסימי בן פרי ויצחק ז"ל אליעזר כהן בן לאה ז"ל מורטונה אוזן בת חנוה ושושן ז"ל צינה לוי בת שרה ז"ל ניצה גואטה בת לידיה ז"ל עליזה יצחק בת שרה ז"ל אסתר (גוהר) רחמני בת עזיזה ז"ל מרדכי לארי ז"ל בן שלמה ושרה שיחור

**לע"י הצנוע והענוה**

שמחה מדהלה בת נעמה ז"ל השבעו שלשים לפטירתה שתמליץ טוב בעד משפחתה

**למשפחת יוספי היקרה**

משתתפים בצערם בפטירת הצנועה והענוה מזל יוספי בת ריחן ז"ל שלא תדעו עוד צער

**רפואה שלימה והחלמה מהירה לכל החולים ובכללם ל- :**

שלמה לארי בן מרים הי"ד משה נאמן בן מרים הי"ד אברהם נאמן בן מרים הי"ד ישראל פרגי רפאל בן מרים הי"ד שבתאי מוסאי בן נהיית הי"ד מאיר חסן בן מסעודה הי"ד רבקה מורנו בת שרה מנב"ת אסתר אהרונת בת גוהר מנב"ת נהיית ישראלית בת שרה מנב"ת ריחן-רחל בת גיראן מנב"ת